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จงัหวดั ระยอง รอบที ่1/2565
ประเด็นที ่4 สขุภาพกลุม่วยั และสขุภาพจติ
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ตวัชีว้ดักรมอนามยั

โครงการราชทณัฑ ์ปนัสขุ ท าความ ด ีเพือ่ชาต ิศาสน ์กษตัรยิ ์

Agenda Based

Functional Based

1. สขุภาพเด็ก

2. ผูส้งูอายคุณุภาพ

3. สขุภาพดวีถิใีหม่

Area Based
Obesity War



Functional Based
1. สขุภาพเด็ก

2. ผูส้งูอายคุณุภาพ

3. สขุภาพดวีถิใีหม่



สถานการณก์ารตายมารดาไทย

สถานการณส์ขุภาพกลุม่สตรแีละเด็กปฐมวยั : สขุภาพแม่
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0

2
8

.1
8

2
2

.6
4

1
7

.4
1

0

4
3

.6

3
8

.0
7

0

2
1

.2
2

8
.1

4

3
5

.0
5

4
8

.8
4

1
8

.7
4

0

3
0

.2

3
8

.9
5

2
0

.8
2

2
8

.6
5

1
7

.4
4

3
4

.8
5

2
6

.8 6
0

.9
4

1
7

5
.7

5

1
6

.1
4

6
0

4
5

.3

3
7

.4
2

สมุทรปราการ ชลบุร ี ระยอง จนัทบุร ี ตราด ฉะเชงิเทรา ปราจนีบุร ี สระแกว้ เขต6

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

ขอ้มลูการตายมารดา จงัหวดัระยอง ปี 2561 – 2565

ปีงบประมาณ สาเหตกุารเสยีชวีติ

2561 (6 ราย)

• Epilepsy
• Acute Respiratory Distress Syndrome
• PPH
• Hypoxia 
• Ectopic pregnancy
• Sepsis 

2562 (2 ราย)
• Amniotic embolism
• PPH

2563 (6 ราย)

• PPH
• Pulmonary hypertension
• CA stomach
• Vascular Heart diseases
• Eclampsia
• TB Lung with sepsis

2564 (3 ราย)
• Amniotic embolism
• Pregnancy induced hypertension
• Liver disorder

2565 (1 ราย) • PPH (ก.พ.)

ทีม่า : ขอ้มลู Dash Board กรมอนามัย ณ วนัที ่18 กมุภาพันธ์ 2565

Pregnancies with 
Abortive Outcome

5.9%

Hypertensive disorders in 
pregnancy 11.8%

Obstetric Hemorrhage
17.6%

Other obstetric 

complications
11.8%

Non-obstetric 
complications

52.9% 

สาเหตกุารตายมารดา ตาม ICD – MM ปี 2561 – 2564 จงัหวดัระยอง 

แนวโนม้การตายมารดาไทยรายจงัหวดัในเขตสขุภาพที ่6 ปี 2562 - 2564แนวโนม้การตายมารดา จงัหวดัระยอง เขต ประเทศ ปี 2562 - 2565



สถานการณก์ารตายมารดาไทย

สถานการณส์ขุภาพกลุม่สตรแีละเด็กปฐมวยั : สขุภาพแม่
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ฝากครรภก์อ่น 12 สปัดาห ์ปี 2563 - 2565 (รอ้ยละ 75)
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ฝากครรภค์รบ 5 คร ัง้ตามเกณฑ ์ปี 2563 - 2565  (รอ้ยละ 75)
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ตดิตามหลงัคลอด 3 คร ัง้ ปี 2563 - 2565 (รอ้ยละ 75)
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หญงิต ัง้ครรภไ์ดร้บัยาเม็ดเสรมิไอโอดนี ธาตเุหล็ก และ โฟลกิ
ปี 2563 – 2565 (รอ้ยละ 100)

2563 2564 2565

ทีม่า : ขอ้มลู HDC วนัที ่18 กมุภาพันธ ์2565



ผลการด าเนนิงานสขุภาพมารดา

ขอ้คน้พบ โอกาสในการพฒันา

1. การทบทวนการด าเนนิงานตาม CPG 
และ standing order ของ PPH, PIH 
โดยคณะอนุกรรมการควบคมุคณุภาพและ
มาตรฐานการบรกิารสาธารณสขุ 
(อคม.)**

2. การประชมุคณะกรรมการอนามัยแมเ่ด็ก
ระดับจังหวดัและมกีารประชมุทบทวน 
วเิคราะหส์าเหตกุารตายมารดาและ            
จัดสง่รายงานตามก าหนด

3. การด าเนนิงานดา้นสขุภาพมารดาต ่ากวา่
คา่เป้าหมาย 

4. การฉดีวคัซนีป้องกนัการตดิเชือ้โควดิ-19
ในหญงิตัง้ครรภต์ า่กวา่คา่เป้าหมาย

1. ก ากบั ตดิตามการใช ้CPG และ 

Standing order โดยเฉพาะใน PPH 

และ PIH **

2. ก ากบั ตดิตามการด าเนนิงาน                 

การฝากครรภ ์ครบ 5 ครัง้ตามเกณฑ์

คณุภาพ (PPA) **

3. จัดใหบ้รกิารใหว้คัซนีโควดิ-19

แกห่ญงิตัง้ครรภแ์ละเด็กในคลนิกิ              

บรกิารปกตใินโรงพยาบาล

** การรว่มขบัเคลือ่น/ ด าเนนิการในภาพเขต



Functional based : สขุภาพเด็ก 
ระดบัสตปัิญญาเฉลีย่ IQ ของเด็กไทย

สถานการณส์ขุภาพกลุม่สตรแีละเด็กปฐมวยั : สขุภาพเด็ก

ทีม่า : กรมสขุภาพจติ
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ผลส ารวจสถานการณ์ IQ นกัเรยีน
ระดบัช ัน้ ป.1 รายเขตสขุภาพ ปี 2554, 2559 ,2561 และ 2564 ปี 2554 ปี 2559 ปี 2561 2564
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ชลบุรี ตราด ระยอง ปราจนีบุร ี สมุทรปราการ ฉะเชงิเทรา จนัทบุร ี สระแกว้ เขต 6

ผลส ารวจสถานการณ์ IQ นกัเรยีน รายจงัหวดั เขตสขุภาพที ่6
ระดบัช ัน้ ป.1 ปี 2554, 2559, 2561 และ 2564

ปี 2554 ปี 2559 ปี 2561 2564



Functional based : สขุภาพเด็ก 
ระดบัสตปัิญญาเฉลีย่ IQ ของเด็กไทย

สถานการณส์ขุภาพกลุม่สตรแีละเด็กปฐมวยั : สขุภาพเด็ก

ทีม่า : ขอ้มลู HDC ณ วนัที ่18 กมุภาพันธ์ 2565
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คา่มธัยฐานไอโอดนีในปสัสาวะหญงิต ัง้ครรภ ์เขตสขุภาพที ่6
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ระยอง เขต ประเทศ

ทารกแรกเกดิขาดสารไอโอดนี (Newborn TSH screening)

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

51.50

78.9

62.40

81.3

57.70

77.21

ระยอง เขต

รอ้ยละของครวัเรอืนมกีารใชเ้กลอืบรโิภคเสรมิไอโอดนีทีม่คีณุภาพ

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564

64

815

421

1433

ระยอง เขต

จ านวนชุมชนและรา้นคา้
ทีม่กีารใชเ้กลอืบรโิภคเสรมิไอโอดนีทีม่คีณุภาพ 

ชุมชนไอโอดนี(แหง่) รา้นคา้(แหง่)



Functional based : สขุภาพเด็ก 
ระดบัสตปัิญญาเฉลีย่ IQ ของเด็กไทย

สถานการณส์ขุภาพกลุม่สตรแีละเด็กปฐมวยั : สขุภาพเด็ก

ทีม่า : ขอ้มลู HDC ณ วนัที ่18 กมุภาพันธ์ 2565
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เมอืงระยอง บา้นฉาง แกลง วงัจนัทร ์ บา้นคา่ย ปลวกแดง เขาชะเมา นคิมพฒันา จ.ระยอง

เด็กอาย ุ6 เดอืน – 5 ปี ไดร้บัยาน า้เสรมิธาตเุหล็ก ปี 2562 - 2565
2562 2563 2564 2565
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Functional based : สขุภาพเด็ก 
ระดบัสตปัิญญาเฉลีย่ IQ ของเด็กไทย

สถานการณส์ขุภาพกลุม่สตรแีละเด็กปฐมวยั : สขุภาพเด็ก

ทีม่า : ขอ้มลู HDC ณ วนัที ่18 กมุภาพันธ์ 2565
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ภาวะโภชนาการเด็กอาย ุ0 - 5 ปี ปี 2565 ไตรมาส 1

สงูดสีมสว่น เตีย้ อว้น ผอม
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คดักรอง สงสยัลา่ชา้ ตดิตามพฒันาการได ้ปี 2565

คดักรอง สงสยัลา่ชา้ ตดิตามได้

ผลการด าเนนิงานภาพรวมดา้นเด็ก 0 - 5 ปี จงัหวดัระยอง
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Functional based : สขุภาพเด็ก 
ระดบัสตปัิญญาเฉลีย่ IQ ของเด็กไทย

ทีม่า : รายงาน Platform Thai Stop COVID Plus ขอ้มลู ณ วนัที ่19 กมุภาพันธ ์2565

จงัหวดัระยอง

ประเมนิ 
TSC+

ประเมนิผา่น TSC+
จ านวน

โรงเรยีนที่
เปิดเรยีน*

เปิด on site*
เปิดแบบ 
Hybrid*

จ านวนผูต้ดิเชือ้

จ านวน จ านวน รอ้ยละ จ านวน จ านวน รอ้ยละ จ านวน รอ้ยละ ครู นกัเรยีน

สถานศกึษา 316 299 100 381 163 42.78 218 57.22 80 ราย

สถานพฒันาเด็ก 87 48 55.47 32 32 100 NA NA NA NA

รวม 403 347 86.10 413 195 47.21 NA NA NA NA

สถานพฒันาเด็กและสถานศกึษาทีป่ระเมนิ Thai Stop Covid plus และเปิดเรยีน on site

ยอดจ านวนสถานศกึษา 346 แหง่ และสถานพัฒนาเด็ก 618 แหง่ รวม 964 แหง่**

• การเปิดโรงเรยีนตอ้งผา่นคณะกรรมการควบคมุโรค 
(เกณฑ:์ ผา่น TSC และผูป้กครองยนิยอมเกนิ รอ้ยละ 70) 

• ชมุชนมกีารตดิเชือ้สงูและนักเรยีนตดิเชือ้

สาเหตทุีย่งัไมเ่ปิดเรยีน

 เป้าหมายสพด. 1,503 แหง่ ประเมนิตนเอง 1,106 แหง่ (73.59%)
 ผา่น 907 แหง่(82.01%) ไมผ่า่น 199 (17.99 %) 

สถานการณส์ขุภาพกลุม่สตรแีละเด็กปฐมวยั : สขุภาพเด็ก

ยอดการตดิเชือ้วยัเรยีน จ านวน 30 โรงเรยีน รอ้ยละ 20.13



ผลการด าเนนิงานสขุภาพเด็ก

ขอ้คน้พบ โอกาสในการพฒันา

1. สถานการณ์ระดับสตปัิญญาเฉลีย่ (IQ)    
ในเด็ก ปี 2564 อยูใ่นเกณฑเ์ป้าหมาย

2. พัฒนาการสงสยัลา่ชา้มแีนวโนม้เพิม่ขึน้

3. การตรวจไอโอดนีในปัสสาวะของ        
หญงิตัง้ครรภต์ า่กวา่เกณฑเ์ป้าหมาย

4. ทารกแรกเกดิน ้าหนักนอ้ยกวา่                 
2,500 กรัม มแีนวโนม้ลดลง

5. มกีารก ากบั ตดิตามเด็กทีม่พัีฒนาการลา่ชา้ 
โดยใชข้อ้มลูจาก DATA_EXCHANGE 
แตย่ังด าเนนิการไดน้อ้ย

1. ก ากบั ตดิตามการใหไ้อโอดนีใน          

หญงิตัง้ครรภแ์ละเฝ้าระวงัการใช ้

ผลติภัณฑเ์สรมิไอโอดนีในครัวเรอืนและ

ชมุชน

2. สนับสนุนการใหย้า progesterone                         

เพือ่ป้องกนัการคลอดกอ่นก าหนด **

3. ก ากบัตดิตามการประเมนิและ                 

การเปิดสถานพัฒนาเด็กและโรงเรยีน                         

ตามมาตรการการป้องกนัโควดิ-19

4. สง่เสรมิใหค้รใูนสถานพัฒนาเด็กและ

ผูป้กครองสามารถประเมนิและกระตุน้

พัฒนาการเด็กได ้

5. สนับสนุนใหจั้งหวดัน าขอ้มลูจาก 

Home Program มาบันทกึในระบบ

** การรว่มขบัเคลือ่น/ ด าเนนิการในภาพเขต



Functional based : สขุภาพผูส้งูอายุ

ทีม่า : ขอ้มลู HDC ณ วนัที ่21 กมุภาพันธ์ 2565

พฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงคข์องผูส้งูอาย ุ
เป้าหมายการส ารวจ 7,626 คน ส ารวจได ้4,752 คน (62.31%)
รอ้ยละ 70.41 ของประชากรสงูอายมุพีฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงค ์
(ขอ้มลูจาก Blue Book Application ณ วนัที ่21 กมุภาพนัธ ์2565)

รอ้ยละต าบล LTC และ CPผูส้งูอาย ุ95,981 คน 16.4 % เขต 18.64% ประเทศ 21.54%

การคดักรองภาวะซมึเศรา้ผูส้งูอายกุลุม่ตดิบา้นตดิเตยีง

ความเสีย่งตอ่การพลดัตกหกลม้

ผูส้งูอายุ ตดิสงัคม ตดิบา้น ตดิเตยีง

จ.ระยอง 96.97 2.42 0.61

เขต 6 97.05 2.32 0.63

ประเทศ 96.44 2.84 0.71

การคดักรองซมึเศรา้ผูส้งูอาย ุตดิบา้น ตดิเตยีง (2Q)

จ านวน คดักรอง (รอ้ยละ) เสีย่ง (รอ้ยละ)

1,060 คน 981 คน (92.55) 202 คน (20.59)

การประเมนิซมึเศรา้ผูส้งูอาย ุตดิบา้น ตดิเตยีง (9Q) 

202 คน 186 คน (92.08) 0

ทีม่า : ขอ้มลู HDC ณ วนัที ่18 กมุภาพันธ์ 2565
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ผลการด าเนนิงานสขุภาพผูส้งูอายุ

ขอ้คน้พบ โอกาสในการพฒันา

1. มคีลนิกิผูส้งูอายผุา่นเกณฑร์ะดับพืน้ฐาน 
2 แหง่ อยูร่ะหวา่งด าเนนิการ 1 แหง่ และ
ม ีรพ. เขาชะเมาเฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา 
เป็นตน้แบบในการด าเนนิงานคลนิกิ
ผูส้งูอายุ

2. บรูณาการงานสง่เสรมิสขุภาพกลุม่วยัและ
งานสขุภาพจติ โดยมรีพ.สต. และ อสม. 
เยีย่มบา้น เพือ่คัดกรองและดแูลผูส้งูอายุ
กลุม่เสีย่งอยา่งตอ่เนือ่ง

1. ตดิตามการประเมนิต าบล LTC ทีย่ัง         

ไมผ่า่นเกณฑ ์และท าการประเมนิซ ้า      

(Re -accredited)

2. ขับเคลือ่นการสง่เสรมิสขุภาพผูส้งูอาย ุ 

กลุม่สขุภาพด ีครอบคลมุทกุอ าเภอ และ

ส ารวจพฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงค์

ผา่น Blue Book Application

3. ประเมนิชมรมผูส้งูอาย ุตามเกณฑ ์     

การด าเนนิงานชมรมผูส้งูอายดุา้นสขุภาพ

4. บคุลากรสาธารณสขุระดับ รพ.สต. 

ประเมนิปัญหาอารมณ์ พฤตกิรรมใน

ผูส้งูอายกุลุม่เป้าหมาย เพือ่ตดิตามดแูล

ผูส้งูอายกุลุม่เสีย่งในพืน้ที่



Functional based : สขุภาพดวีถิใีหม่

ประชาชนมพีฤตกิรรมป้องกนัโรคพงึประสงค์
"คร ัง้ที ่18”

การส ารวจพฤตกิรรมสขุภาพของประชาชนในการป้องกนัโรคโควดิ-19 รายเขตสขุภาพ

ทีม่า : stopcovid.anamai.moph.go.th วนัที ่15 กมุภาพันธ์ 2565

ทีม่า: stopcovid.anamai.moph.go.th (ขอ้มลูสะสม ณ วนัที ่1 ตลุาคม 2564 – 31 มกราคม 2565)

D : Distancing M : Mask wearing H : Hand washing

77.27% 100.00% 90.91%

ทีม่า : stopcovid.anamai.moph.go.th 
(ขอ้มลูสะสม ณ วนัที่ 1 ตลุาคม 2564 – 31 มกราคม 2565)

DMH = 72.73% (N = 22)

100.00 100.00 97.89 94.26 93.94 92.65
81.56 75.00

55.17

10190

6749
4865 4783 4088 3840 3483 3215 2773 2598 2238 1535 783

เขต 7 เขต 3 เขต 1 เขต 5 เขต 11 เขต 8 เขต 2 เขต 4 เขต 6 เขต 9 เขต 10 เขต 12 เขต 13

กจิการ/กจิกรรม/สถานประกอบการปฏบิตัติามมาตรการ 
ประจ าปีงบประมาณ 2565 จงัหวดัระยอง



Functional based : สขุภาพดวีถิใีหม่

• สถานประกอบการประเมนิตนเองใน Platform Thai Stop COVID Plus จ านวน 1,241 แหง่ ผา่นมาตรฐาน 765 แหง่ รอ้ยละ 61.64
• การประเมนิ Covid Free Setting ประเมนิตนเองขนาดใหญ ่34 แหง่ รอ้ยละ 15.18 (ผา่น 33 แหง่) ขนาดกลาง 31 แหง่ รอ้ยละ 9.51
(ผา่น 31 แหง่) และ ขนาดเล็ก 32 แหง่ (ผา่น 31 แหง่)

รอ้ยละสถานประกอบการประเมนิ Thai Stop COVID Plus

ทีม่า : รายงาน Platform Thai Stop COVID Plus ขอ้มลู ณ วนัที่ 21 กมุภาพันธ ์2565

แกลง เขาชะเมา นคิมพฒันา บา้นคา่ย บา้นฉาง ปลวกแดง เมอืงระยอง วงัจนัทร ์

จ านวนทีเ่ขา้ประเมนิ 75 0 221 101 44 395 377 28

จ านวนทีป่ระเมนิผา่น 36 0 141 68 25 216 261 18

รอ้ยละ 48.00 0.00 63.80 67.33 56.82 54.68 69.23 64.29
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Functional based : สขุภาพดวีถิใีหม่

ทีม่า : ระบบขอ้มลูกา้วทา้ใจ วนัที ่14 กมุภาพันธ ์2565

จงัหวดั เป้าหมาย
จ านวนสมาชกิ

ท ัง้หมด

จ านวนสมาชกิแยก
ตามเพศ

จ านวนสมาชกิแยกตามประเภท

รอ้ยละ

ชาย หญงิ
ประชาชน
ท ัว่ไป

นกัเรยีน อสม.
บคุลากร
ภาคเอกชน

บคุลากร
ภาครฐั

ตราด 17,264 22,850 3,292 19,558 16,988 806 2,985 40 2,031 132.36

ฉะเชงิเทรา 54,446 67,847 25,216 42,631 41,682 9,645 9,116 1,376 6,028 124.61

สระแกว้ 42,374 31,820 10,267 21,553 20,166 3,091 5,839 108 2,616 75.09

ปราจนีบรุ ี 37,294 13,040 2,836 10,204 2,280 616 6,701 206 3,237 34.97

จนัทบรุ ี 40,458 14,571 2,766 11,805 4,378 968 5,009 53 4,163 36.02

ชลบรุ ี 118,369 39,684 12,019 27,665 15,345 7,410 7,410 1,607 7,912 33.53

ระยอง 56,018 14,115 3,558 10,557 5,506 155 4,690 541 3,223 25.20

สมทุรปราการ 102,096 17,044 4,855 12,189 9,814 1,450 2,681 1,088 2,011 16.69

เขตสขุภาพที ่6 468,319 220,971 64,809 156,162 116,159 24,141 44,431 5,019 31,221 47.18

คนรอบรูส้ขุภาพ จงัหวดัระยอง (เป้าหมาย 112,035 คน)

จ านวน
THNVR E-screening BSE H4U

สาวไทย
แกม้แดง

Food 4 Health Mental   Health รวม

14,115 0 753 20,876 0 5 12,922 48,671



ผลการด าเนนิงานสขุภาพดวีถิใีหม่

ขอ้คน้พบ โอกาสในการพฒันา

1. มแีผนการขับเคลือ่นกจิกรรมกา้วทา้ใจ   
ผา่น คลนิกิ NCD ในรพ.สต. ทกุแหง่ 

2. สถานประกอบการทีป่ระเมนิตนเองใน 
Thai Stop COVID Plus ประเด็นทีไ่มผ่า่น
เกณฑม์ากทีส่ดุ คอื การคัดกรองความเสีย่ง
พนักงานโดย Thai Save Thai หรอื                 
แบบบันทกึทีจั่ดท าขึน้ โดยครอบคลมุ
3 ปัจจัยเสีย่ง คอื อาการเสีย่ง สถานทีเ่สีย่ง
และพฤตกิรรมเสีย่ง 

1. ขับเคลือ่นการด าเนนิงานกา้วทา้ใจ            

5 ลา้นบัญช ีในระดับพืน้ที ่

2. ขับเคลือ่น Platform COVID FREE 

SETTING (CFS) ในสถานประกอบการ  

ทีเ่คยประเมนิ Good Factory Practice 

และผลักดันการประเมนิมาตรการซ ้า    

ในประเด็นทีย่ังไมผ่า่นมาตรการ

3. ประชาสมัพันธก์ารตอบแบบส ารวจ 

Anamai poll ผา่นกลไก/ เครอืขา่ย     

ในระดับพืน้ที่

4. ขับเคลือ่นการลงทะเบยีน CFS ของ

กจิการ สถานประกอบการ ผา่นระบบ

แพลตฟอรม์ TSC2+



Area Based
Obesity War



Area based : Obesity war

รอ้ยละพฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงคร์ายดา้น

รอ้ยละประชากรวยัท างานอาย ุ18 - 59 ปี มรีอบเอวปกตแิละ BMI ปกต ิ

รอ้ยละประชากรวยัท างานทีม่ดีชันมีวลกายปกตติามชว่งอายุ

วยัท างาน 496,748 คน 66.99 %     
เขต 66.17 % ประเทศ 65.30 %

ชว่งอายุ จ านวน รอ้ยละ

ตอนตน้  (15-29) 162,121 32.64

ตอนกลาง (30-44) 150,869 30.37

ตอนปลาย (45-59) 183,758 36.99

ทีม่า : ขอ้มลู HDC ณ วนัที ่14 กมุภาพันธ ์2565

8.67 4.72 4.02
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18-29 ปี วยัท างานตอนตน้ 30-44 ปี วยัท างานตอนกลาง 45-59 ปี วยัท างานตอนปลาย

ผอม ปกติ ทว้ม อว้น1 อว้น2

เมอืง
บา้น
ฉาง

แกลง
วงั

จนัทร ์
บา้น
คา่ย

ปลวก
แดง

เขาชะ
เมา

นคิม
พฒันา

จงัหวดั เขต ประเทศ

เสน้รอบเอวปกติ 52.11 44.21 56.09 65.46 47.46 53.95 62.16 65.82 54.92 60.96 54.40

BMI ปกติ 44.80 46.66 48.22 44.04 46.25 46.20 54.16 45.73 46.49 52.13 47.40
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เป้าหมาย รอ้ยละ 51

กนิผกั 5 ทพัพตี ัง้แต่ 4

วนัขึน้ไปตอ่สปัดาห์

มกีจิกรรมทางกาย

มากกวา่หรอืเทา่กบั 150
นาทตีอ่สปัดาห์

นอน7-9 ช ัว่โมงตอ่วนั 

ต ัง้แต ่3 วนัขึน้ไปตอ่
สปัดาห์

แปรงฟนักอ่นนอนทกุวนั

ดว้ยยาสฟีนัผสม
ฟลอูอไรดน์านอยา่งนอ้ย

2 นาที

72.54 58.89 91.92 62.69
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พฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงคข์องวยัท างาน (เป้าหมายรอ้ยละ 50)
เป้าหมายการส ารวจ 3,904 คน ส ารวจได ้(ไตรมาสแรก) 1,298 คน (56.30%)
ประชากรวยัท างานทีม่พีฤตกิรรมสขุภาพทีพ่งึประสงคอ์าย ุ25-59 ปี                          
รอ้ยละ 30.51 (ขอ้มลูจาก H4U ณ วนัที ่21 กมุภาพนัธ ์2565)



ผลการด าเนนิงาน Obesity war

โอกาสในการพฒันา
- จัดท าแผนงาน/ โครงการ เพือ่วางแผนการแกไ้ขปัญหาเฉพาะพืน้ที ่และ

ขบัเคลือ่นการด าเนนิงานกจิกรรมกา้วทา้ใจ และชดุความรู ้10 Package อยา่งตอ่เนือ่ง
- ถอดบทเรยีนองคก์รตน้แบบดา้นการสง่เสรมิสขุภาพ และเผยแพรเ่พือ่เป็น

แบบอยา่งการด าเนนิงานในพืน้ที่

จดุเดน่
- มกีารขบัเคลือ่นกจิกรรมทางกาย และคลนิกิ DPAC ใหแ้กผู่ร้ับผดิชอบงาน

ระดบัอ าเภอ/ ต าบล และอสม. อยา่งตอ่เนือ่ง และขบัเคลือ่นองคก์รตน้แบบดา้น  
การสง่เสรมิสขุภาพและการปรับเปลีย่นพฤตกิรรม 

ทีม่า : ขอ้มลู HDC ณ วันที ่14 กมุภาพันธ ์2565

เขตสขุภาพ
เป้าหมาย
ปี 2565

ผลงาน รอ้ยละ
ล าดบั
ประเทศ

เขต 1 443,922 228,173 51.40 9

เขต 2 267,298 155,535 58.19 6

เขต 3 221,727 253,556 114.36 3

เขต 4 408,055 127,742 31.31 12

เขต 5 402,781 250,682 62.24 5

เขต 6 468,319 220,971 47.18 11

เขต 7 379,533 581,230 153.14 2

เขต 8 416,987 273,929 65.69 4

เขต 9 507,469 263,200 51.87 8

เขต 10 346,510 535,087 154.42 1

เขต 11 338,626 161,134 47.58 10

เขต 12 376,617 198,334 52.66 7

เขต 13 422,156 21,736 5.15 13

ผลรวม
ท ัง้หมด

5,000,000 3,271,309 65.43

จงัหวดั เป้าหมาย

เปรยีบเทยีบผูส้มคัรกา้วทา้ใจ SS3 
วนัที ่1 ตลุาคม 2564 ถงึวนัที่ 14 กมุภาพนัธ ์2565

รอ้ยละ
ทีเ่พิม่

1 ตลุาคม 
2564

รอ้ยละ
14 กมุภาพนัธ์

2565
รอ้ยละ

ตราด 17,264 22,553 130.64 22,850 132.36 1.72

ฉะเชงิเทรา 54,446 67,263 123.54 67,847 124.61 1.07

สระแกว้ 42,374 30,657 72.35 31,820 75.09 2.74

ปราจนีบุร ี 37,294 12,936 34.69 13,040 34.97 0.28

จนัทบุรี 40,458 13,951 34.48 14,571 36.02 1.54

ชลบุรี 118,369 37,699 31.85 39,684 33.53 1.68

ระยอง 56,018 13,719 24.49 14,115 25.20 0.71

สมุทรปราการ 102,096 16,949 16.60 17,044 16.69 0.09

เขตสขุภาพที ่6 468,319 215,727 46.06 220,971 47.18 1.12



Agenda Based
โครงการราชทณัฑ ์ปนัสขุ ท าความด ี

เพือ่ชาต ิศาสน ์กษตัรยิ ์



โครงการราชทณัฑ ์ปนัสขุ ท าความ ด ีเพือ่ชาต ิศาสน ์กษตัรยิ ์

โอกาสในการพฒันา

1. ตดิตามแผนการด าเนนิงานทนัตกรรม เมือ่สถานการณ์การแพรร่ะบาดโรคโควดิ-19 คลีค่ลาย

2. สนบัสนุนสือ่ทนัตสาธารณสขุและอปุกรณ์การดแูลทนัตสขุภาพใหก้บัเรอืนจ า/ทณัฑสถาน

1. มกีารประชุมท าแผนปฏบิตักิารดา้นระบบบรกิารสาธารณสขุในเรอืนจ า ระหวา่งเรอืนจ ากลางระยอง, 
ทณัฑสถานเปิดหว้ยโป่ง, รพ. บา้นคา่ย และ รพ. แมข่า่ย

2. มฐีานขอ้มลูผูต้อ้งขงัในเรอืนจ ากลางระยอง Program JHCIS เรอืนจ า
3. ม ีอสรจ. จ านวน 120 คน ผา่นการอบรม สามารถตรวจฟนัใหก้บัผูต้อ้งขงัและรายงานผลการตรวจได้

ขอ้คน้พบ

1. ผูต้อ้งขงัไดร้บัการตรวจคดักรองสขุภาพชอ่งปาก อยูร่ะหวา่งด าเนนิการ (เป้าหมาย ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 60)

2. ผูต้อ้งขงัไดร้บับรกิารรกัษาทางทนัตกรรมอยา่งนอ้ย 1 คร ัง้/ ปี รอ้ยละ 2.84 ของผูม้ปีญัหาสขุภาพชอ่งปาก
(เป้าหมาย ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 30)

ทีม่าขอ้มลู: HDC ณ วนัที ่21 กมุภาพันธ ์2565



Thank you


